Informował, że dach przecieka, a ściany pokrywa wilgoć.
Dodał przy tym, że budowa nowego domu jeszcze się nie rozpoczęła, a wynająć miesz-
kania u chłopów nie można. Prosił więc o przeniesienie do innej szkoły29 .

Pomimo trudnych warunków bytowych, rodzina wkrótce powiększyła się. 9/22
maja 1901 r. S. Keturakisowi urodził się pierwszy syn – Eugeniusz Józef (wieś Jedlno
20 czerwca/3 lipca)30. 1 lipca 1901 r. nauczyciel szkoły elementarnej w Jedlnie informo-
wał o tym radosnym fakcie naczelnika ŁDSz31. Wkrótce ponownie prosił o przeniesie-
nie do innej szkoły.

Według cytowanego zapisu ojciec w towarzystwie Stefana Czajczyńskiego, gminnego
sekretarza IV Okręgu Sądowego, lat 35, i Aleksandra Dyjesińskiego, mstowskiego or-
ganisty, lat 29, poinformował, że syn urodził się we Mstowie 12/25 listopada 1904 r.,
o 12 w południe z jego żony Józefy z domu Birsztejn, lat 23. Rodzicami chrzestnymi
byli Stefan Czajczyński i Julianna Wojsław33 .

Warunki w placówkach, które przyszło objąć młodym nauczycielom, wielu prze-
rosły. Piszący te słowa udowodnił to w innym artykule34.

Od 1 lipca 1898 r. do
1 listopada 1901 r. był nauczycielem wiejskiej Szkoły Elementarnej w Jedlnie, pow.

33 Archiwum Państwowe w Częstochowie (dalej: APCz.), ASC Mstów 1904, akt nr 340. APŁ. ŁDSz. sygn.
2083, op. cit., akt uroczenia syna Zdzisława Aleksandra, Mstów 12/25 listopada 1904 r., rodzice Stanisław
i Józefa Birsztein.

34 D. Złotkowski, Obraz szkoły wiejskiej schyłku XIX wieku w relacjach młodych nauczycieli, w: Rodzinne
i pozarodzinne środowiska wychowawcze. Szkice historyczno-pedagogiczne, red. A. Siedlaczek-Szwed, I. Wa-
gner, Wydaw. Wyższej Szkoły Pedagogicznej, Częstochowa 2002.